Resposta ao Requerimento nº 669/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre manutenção do asfalto na rua Antonio Cremasco,

bairro Residencial Santa Gertrudes.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

«asAASEGoSeca RES

AR SE.

   PREFEITURA DE

VALINHOS

Em 11 de abril de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N2669/2022 de autoria do Vereador Franklin,
(proc Administrativo nº 8193/2022)

Senhor Vereador, sobre os questionamentospasso a responder:

O Município de Valinhos/SP possui uma grande malha viária e que recebem

vistorias e operação tapa buraco constantemente.

Cumpre-nos informar que as obras de recapeamento e operação tapa buraco

seguem rigorosamente o cronograma da Secretaria de Serviços Públicos que podem ser

acompanhadas pelo vereador junto a secretaria.

Destacamos ainda que existe um esforço permanente dos setores da

Prefeitura, e das forças políticas para buscar junto ao Governo do Estado de São Paulo e

Governo Federal verbas, convênios e emendas parlamentares para melhorar ainda mais

nossa já existe malha viária.

Por fim, tanto o DAEV como a Prefeitura Municipal possuem equipes para

cumprir as medidas de mitigação de danos de eventuais obras que afetem diretamente o

asfalto, sendo possível constatar que os serviços são prestados levando em consideração:

previsão do tempo, compactação do solo, secagem entre outros elementos que garantam

que o serviço feito não seja danificado com o tempo.

Além disso, pode o vereador indicar melhorias no local usando de seu poder

Constitucional fiscalizador

No mais, todas as informações estão disponíveis nas secretarias competentes.

Respeitosamente,

    Dr. Leandro E rdo Cerbi

Diretor de Governo'eAssuntos Institucionais
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.aov.br- Home Paae: www valinhos «n gov hr

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NTJNU1N4803NR6NB
		2022-04-19T14:03:18-0300

		2022-04-19T14:03:18-0300